
Subsidieregeling “Omgaan met geld”

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal,

 

gelet op:

 

de Awb, Algemene subsidieverordening Roosendaal, subsidiebeleid open en transparant subsidiëren:

 

besluit:

 

vast te stellen de Subsidieregeling “Omgaan met geld”

 
 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. Jongeren: leerlingen van 16 tot en met 24 jaar van de betreffende scholen waar de activiteiten

worden aangeboden;

b. Schuldhulpverlening: het uitvoeren van diensten door schuldhulpverlenende organisaties gericht

op het voorkomen, oplossen of beheersen van schulden;

c. Financiële zelfredzaamheid: het zelfstandig kunnen omgaan met geld en financiële en administra-

tieve verantwoordelijkheden.

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling
Doelstelling van de regeling is te bevorderen dat:

1. Het bevorderen van de financiële zelfredzaamheid van jongeren;

2. Het voorkomen en verminderen van schulden bij jongeren;

3. Het tijdig ingrijpen bij beginnende schulden (om schuldhulpverlening te voorkomen);

4. Het doorbreken van taboe en schaamte om te praten over geldzaken;

5. Het bereik van jongeren vergroten door het maken van de verbinding tussen partijen die zich

bezig houden met jongeren en geldzaken, de scholen en het reguliere jongerenwerk.

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen
Een jaarlijkse subsidie kan worden verstrekt voor de volgende activiteiten:

1. Het aanbieden van een financieel spreekuur voor jongeren op scholen;

2. Het begeleiden van jongeren bij geldzaken en/of met (beginnende) schulden;

3. Het informeren/voorlichten van jongeren gericht op:

a. Het vergroten van de bewustwording bij jongeren over financiële risico’s en de gevolgen;

b. Het doorbreken van taboe en schaamte onder jongeren om hulp te zoeken.

4. Het verbeteren van de ketensamenwerking rondom geldzaken en jongeren en het vergroten van

het bereik van de doelgroep;

Artikel 4 Aanvraagtermijn
Een aanvraag voor subsidie wordt, in afwijking van artikel 6 van de ASV, ingediend tussen 1 november

en 1 december 2020;

Artikel 5 Subsidieplafond en maximaal bedrag per aanvraag
1. Het subsidieplafond bedraagt voor kalenderjaar 2021 en 2022, € 45.000 per jaar.

2. Het maximale bedrag per aanvraag bedraagt: € 90.000

Artikel 6 Subsidiabele kosten
1. Het subsidiebedrag is gebaseerd op de noodzakelijke en werkelijke kosten, onder te verdelen in

de categorieën

a. Personeelskosten

b. Materiaalkosten

c. Indirecte kosten

Nr. 289731

GEMEENTEBLAD 6 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2020 nr. 289731 6 november 20201



2. Niet-subsidiabele kosten worden in mindering gebracht op het subsidiebedrag.

Artikel 7 Voorwaarden aan de aanvrager
De subsidie kan alleen worden aangevraagd door organisaties.

Artikel 8 Voorwaarden aan de aanvraag
De subsidieaanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden:

1. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een activiteitenplan waarin in ieder geval het volgende

is vermeld:

a. De manier waarop de activiteiten bijdragen aan het behalen van de doelstelling(en);

b. De doelgroep en de manier waarop en mate waarin de aanvrager de doelgroep wil bereiken;

c. Of de activiteit met vrijwilligers wordt uitgevoerd. En zo ja, hoe?

d. de manier waarop wordt samengewerkt en afgestemd met andere organisaties binnen de

gemeente Roosendaal en de variëteit daarin;

2. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een opgave van uitgaven en inkomsten per activiteit.

Artikel 9 Beoordeling subsidieaanvraag
1. Tijdige en volledige subsidieaanvragen die voldoen aan de voorwaarden van de artikelen 7 en 8

worden inhoudelijk beoordeeld aan de hand van de volgende criteria:

a. Kwaliteit

de mate waarin de activiteiten zoveel mogelijk bijdragen aan de realisatie van alle

doelstellingen. Hoe meer doelstellingen worden gerealiseerd hoe hoger de score.
i.

ii. de activiteit is erop gericht om zoveel mogelijk mensen uit de doelgroep zoals genoemd

in artikel 1 sub a te bereiken. Hoe meer mensen binnen de doelgroep bereikt worden

met de activiteiten, hoe hoger de score.

b. Inzet van vrijwilligers

de mate waarin gebruik wordt gemaakt van de inzet van vrijwilligers. Hierbij wordt

onder vrijwilligers verstaan mensen, die vanuit deze aangevraagde subsidie geen
i.

vergoeding ontvangen voor hun inzet. Hoe meer de organisatie gebruik maakt van de

inzet van vrijwilligers, hoe hoger de score.

c. Samenwerking met andere organisaties

i. de wijze waarop wordt samengewerkt en afgestemd met andere organisaties binnen

gemeente Roosendaal en de variëteit daarin.

2. Aan de in het eerste lid vermelde criteria wordt een score toegekend met toepassing van een

wegingsfactor zoals vermeld op het bijgevoegde vastgestelde beoordelingsformulier. Dit beoor-

delingsformulier maakt onderdeel uit van deze subsidieregeling.

3. De subsidieaanvragen met een totaalscore van minimaal 5,5 punten worden na een onderlinge

vergelijking gerangschikt in een volgorde, waarna subsidie wordt verstrekt in die volgorde totdat

het subsidieplafond is bereikt.

4. De subsidieaanvragen die een totaalscore hebben van minder dan 5,5 punten worden geweigerd.

Artikel 10 Besluitvorming
De besluitvorming op de aanvragen op grond van deze subsidieregeling geschiedt volgens de volgende

procedure.

1. De Adviescommissie Subsidie (verder: commissie) beoordeelt alle aanvragen die tijdig en volledig

zijn en voldoen aan de voorwaarden van de artikelen 7 en 8 op grond van de in artikel 9, eerste

lid, vermelde criteria.

2. Ieder commissielid vult individueel per aanvrager een beoordelingsformulier in.

3. De commissie stelt de totaalscores per aanvraag vast en rangschikt vervolgens de aanvragen op

grond van artikel 9, derde lid.

4. De commissie brengt advies uit aan het college over de afhandeling van de ingediende aanvragen.

5. De subsidie wordt verleend voor de periode van twee jaar.

6. Het college besluit tot afwijzing en verlening van de aangevraagde subsidies.

Gemeenteblad 2020 nr. 289731 6 november 20202



Artikel 11 Verplichtingen
1. De subsidieontvanger is verplicht:

de activiteiten uit te voeren overeenkomstig de bij de subsidieaanvraag verstrekte gegevens;a.

2. Indien sprake is van een samenwerkingsverband is de penvoerder verantwoordelijk voor het af-

leggen van rekening en verantwoording.

Artikel 12 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de derde dag na bekendmaking.

 

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 27 oktober 2020,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 289731 6 november 20203



Bijlage  Beoordelingsformulier tender Subsidieregeling “Omgaan met geld”

Gemeenteblad 2020 nr. 289731 6 november 20204



Gemeenteblad 2020 nr. 289731 6 november 20205


